Mediante Certificación Nro. RDP-GFI-PRC-2025-0001-CER, de fecha 20 de marzo de 
2024 -Véase anexo No. 1-, la Gerencia Financiera de RDP-CEM en Liquidación, indica 
que:   

“…Se mantiene el registro contable de que la factura 001-002-000250801 por el valor 
de $2.132,93 (dos mil ciento treinta y dos con 93/100 dólares americanos), de fecha 
05/11/2021, fue cancelada mediante Orden de Pago Nº 2278 de fecha 20 de abril de 
2022. (Anexo 1)  
A la fecha del pago (20/04/2022), en la contabilidad de la compañía, no existía registro 
contable de intereses generados, de acuerdo al libro mayor del proveedor en el sistema

[...]

1-, la Gerencia Financiera de RDP-CEM en 
Liquidación, indica que:  

“…A continuación detallo el total pagado por RDP-CEM, en Liquidación, entre la 
facturación de ARCOTEL desde marzo 2021 hasta noviembre 2021, y el valor embargado 
por el juicio coactivo DPC-2022-002, es de $ 22.058,07 (veintidós mil cincuenta y ocho 
con 07/100 dólares americanos): 

(…) 

4.2. Incumplimiento de exigencias legales en el Título de Crédito No. CADF-2025-69 

21. Sin perjuicio de que se ha invocado la extinción de la obligación de la ARCOTEL 
respecto a la factura 001-002-000250801 por pago efectivo, también se indica que el Título